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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Länsstyrelsen Skåne har i uppdrag att förverkliga regeringens friluftslivspolitik i Skåne och 
har därför sammanställt Skånes Friluftslivsplan. Skånes Friluftslivsplan består av fyra delar och 
syftar till att skapa en gemensam målbild för hur aktörer i Skåne kan stärka genomförandet 
av den nationella friluftslivspolitiken samt att lyfta viktiga gemensamma åtgärder som kan 
bidra till ett hållbart och tillgängligt friluftsliv. Kommunens roll och ansvar ligger i den 
fysiska planeringen av kommunen. Stadsbyggnadsnämnden ser generellt positivt på förslaget 
för Skånes Friluftslivsplan och den målbild som presenteras. 

 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden ser generellt positivt på det presenterade förslaget till Skånes 
friluftslivsplan. Tillgänglighet till friluftsliv är viktigt för folkhälsan och att detta tydligt lyfts 
fram och läggs stor vikt vid i Friluftslivsplanen är bra. Det är generellt positivt att planen 
lyfter fram mångfalden av olika miljöer som kan erbjuda friluftsliv, samt vikten av att 
utveckla tillgången till friluftsliv även i mer urbana kommuner som Malmö. 

  
Stadsbyggnadsnämnden strukturerar sitt svar enligt de rubriker som Länsstyrelsen har bett 
om synpunkter kring. 
 

 Målbild, principer och fokusområden 
Stadsbyggnadsnämnden står bakom målbilden presenterad i Strategi för framtidens friluftsliv 
i Skåne 2030 (sida 15) och ser positivt på att ett varierat friluftslivslandskap ska vara 
tillgängligt för alla som bor i Skåne. Ett hållbart friluftsliv är en viktig aspekt att lyfta fram. 
Att Skånes naturområden ska vara tillgängliga för människor att vistas i är viktigt för deras 
välbefinnande och hälsa men det är också viktigt att detta inte sker på bekostnad av de 
naturvärden som finns i dessa områden, något som stadsbyggnadsnämnden gärna skulle se 
lyftas fram ännu tydligare. Det finns en koppling mellan områden som uppskattas för 
friluftslivssyften och som innehar generellt höga ekologiska värden, så som hög biologisk 
mångfald. Det bör därför klargöras hur man kan hitta balans mellan dessa två intressen och 
hur man ska prioritera i anläggande och skötsel av friluftslivsområden. 
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Stadsbyggnadskontoret önskar på samma sätt att friluftslivsintresset vägs mot andra 
samhällsintressen, såsom bostadsförsörjning, arbetsmöjligheter och infrastruktur. 
 
För att nå målet av ett friluftsliv tillgängligt för alla är det av stor vikt att samarbeta och 
samverka brett och inkluderande. På så sätt kan man få ett vidare perspektiv och se till fler 
behov. Ett ansvarsfullt tillvägagångssätt där respekt visas mot naturen och intressenter är av 
yttersta vikt för att få människor att vilja vistas i friluftslivslandskapet och för att värna om 
de naturvärden som finns där. Stadsbyggnadsnämnden ser därför positivt även på de 
principer som presenteras för att nå målbilden.  
 
Roller och ansvar 
Beskrivningen av kommunens roll stämmer väl överens med verkligheten. 
Stadsbyggnadsnämnden vill dock tillägga att det finns kommunala naturreservat som är en 
viktig källa för friluftsliv och rekreation. Dessa områden sköts av kommunen.  

 
Handlingsplaner och åtgärder 
I Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne lyfts åtgärder fram som ska kunna bidra till 
ett hållbart friluftsliv utifrån innehållet i strategin. Länsstyrelsens handlingsplan kommer inte 
att kunna styra hur kommunerna väljer att agera, och åtgärderna tolkas därför som förslag 
för hur målen i Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2030 kan uppnås. 
 
Åtgärd 6:  
Lokal kartläggning av friluftslivsområden kan vara ett viktigt verktyg för att informera 
allmänheten om vilka områden som finns i deras närhet. Ska den regionala kartläggningen 
hantera samtliga friluftslivsområden som återfinns i de lokala kartläggningarna kanske detta 
dock inte är av större prioritet än som underlag i framtagningsprocessen. Syftet med en lokal 
kartläggning bör därför specificeras. 
 
Åtgärd 8: 
Planen lyfter fram friluftsområdenas tillgänglighet som ett av de viktigaste fokusområdena. 
Stadsbyggnadsnämnden ser positivt på att tillgänglighet ska prioriteras och att människor 
med olika förutsättningar ska ha samma möjlighet att ta del av friluftslivet. Åtgärd 8 i 
Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne beskriver att tillgänglighetsplaner ska tas 
fram. Stadsbyggnadskontoret ser gärna att fokus riktas både mot att tillgängliggöra 
friluftslivet genom att se över möjligheterna att ta sig till dem och för att ge personer med 
olika funktionsvariationer möjlighet att vistas i dem. Detta skulle kunna utvecklas i 
Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne, för att bättre möta fokusområdets 
beskrivning i Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2030 (sida 19). 
 
Tillägg: 
Stadsbyggnadskontoret skulle gärna se att en åtgärd tilläggs för att utreda hur balans kan 
finnas mellan intresset för friluftsliv och gröna värden i naturområden, liksom andra viktiga 
samhällsintressen.  
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